ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении  и продлении срока рассмотрения дела № 054/04/14.31-
1342/2019

об административном правонарушении

30.07.2019 года                                                                                           г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области <...>, рассмотрев протокол №
054/04/14.31-1342/2019 от 16 июля 2019 г. и материалы административного
дела, возбужденного в отношении должностного лица – …. Федерального
государственного унитарного предприятия «Энергетик» …., по факту
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г.
«О защите конкуренции», выразившегося в неисполнении предусмотренной п.
11 Правил ограничения подачи (поставки) и отбора газа, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 25.11.2016 г. № 1245, п. 121 Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354, обязанности по
обеспечению бесперебойного горячего водоснабжения абонентов, не
имеющих задолженности перед ФГУП «Энергетик», в части не
предоставления в адрес Поставщика газа до введения режима ограничения
подачи (поставки) газа 29.05.2018 г. соответствующего требованиям Правил
№ 1245 письменного расчета объема газа, необходимого для
бесперебойного ресурсоснабжения абонентов, не имеющих
задолженности, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи
14.31 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Определением 054/04/14.31-1342/2019 от 16 июля 2019 г. дело об
административном правонарушении № 054/04/14.31-1342/2019 в отношении
должностного лица …. Федерального государственного унитарного
предприятия «Энергетик» … назначено к рассмотрению на 30.07.2019 г. в 14-
00 часов.

По состоянию на 30.07.2019 г. сведений о надлежащем уведомлении
ответчика о времени и месте рассмотрения дела об административном
правонарушении № 054/04/14.31-1342/2019 у Новосибирского УФАС России не
имеется, ответчик на рассмотрение дела об административном

правонарушении не явился.

Руководствуясь ст. 29.1, п. 3 ч. 1 ст. 29.4, ч. 2 ст. 29.6, пп. «в» п. 7 ч. 1 ст. 29.7
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 054/04/14.31-1342/2019  отложить.
2. Продлить срок рассмотрения дела № 054/04/14.31-1342/2019 до 30

августа 2019г.
3. Назначить дело № 054/04/14.31-1342/2019 к рассмотрению на 29 августа

2019 г. в 10-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет
915. Регистрация в кабинете 1004.

4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении (с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими
личность), либо защитника с надлежащим образом оформленными
полномочиями   обязательна.